
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA
Registro Generale n. 421

DETERMINAZIONE DEL SETTORE IV - LLPP MANUTENZIONE E
PATRIMONIO

N. 78 DEL 06-05-2020

Oggetto: Affidamento diretto per fornitura, montaggio e trasporto di n. 6 armadi per
ufficio tecnico comunale alla Ditta Saramix snc di Macerata (MC). Impegno
di spesa.  CIG: YF32CDF193

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n° 267 e ss.mm.ii.;

VISTO il D. Lgs. 23.06.2011, n° 118;

VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 18.04.2016, n° 50;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 21 del 29.04.2020 con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUPS) 2020-2022;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 22 del 29.04.2020 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022 e dei relativi allegati;

PREMESSO CHE:

i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria sono stati colpiti il giorno-

24 agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala
Richter e da successive scosse di forte intensità del 30.10.2016 che hanno determinato
una grave situazione di pericolo per l’incolumità delle persone e per la sicurezza dei
beni pubblici e privati;

con la Legge 12 dicembre 2019, n° 156 è prorogato al 31.12.2020 lo stato di-

emergenza in conseguenza agli eccezionali eventi sismici che hanno colpito il
territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo in data 24 agosto 2016, 30
ottobre 2016 e 18 gennaio 2017;

che il Consiglio dei Ministri ha deliberato in data 31 gennaio 2020 lo stato di-

emergenza nazionale per la durata di mesi sei, in conseguenza del rischio sanitario
connesso all’infezione;



RICHIAMATA la D.C.C. n° 140 del 07.10.2019 con la quale si è disposto di approvare il
Regolamento per l’istituzione e la gestione dell’elenco degli operatori economici da
consultare per affidamenti di lavori, servizi e forniture tramite software di e-procurement;

RICHIAMATA la determinazione n° 158 del 29/10/2019 con la quale si è disposta
l’attivazione dell’albo fornitori mediante piattaforma digitale e-procurement Traspare;

RICHIAMATO l’avviso pubblico prot. n° 14582 del 31/10/2019 di attivazione della
piattaforma web per la gestione delle gare e dell’albo degli operatori economici;

VISTA la necessità di dotare gli uffici di armadi per archiviare i F.I.R. relativi alle macerie
prodotte nel territorio del Comune di Amatrice a seguito del sisma;

VISTA la nota trasmessa a mezzo pec, in riscontro alla richiesta dell’Ente prot. n° 3637 del
04.03.2020, con la quale la direzione regionale Lavori Pubblici, Stazione Unica Appalti,
Difesa del Suolo e Risorse Idriche – Area Coordinamento e Supporto Tecnico -
Amministrativo alle attività della Direzione ha dichiarato “l’acquisto di armadi e cassettiere
per l’allestimento dell’archivio comunale” quale spesa assentibile e rendicontabile in quanto
“arredo strutture modulari uso ufficio” ;

VERIFICATA la presenza nell’elenco fornitori del Comune di Amatrice di operatori
economici iscritti per la categoria merceologica richiesta per la fornitura in oggetto e
individuata la Ditta Saramix snc di Lucernoni Mauro & C con sede in Macerata (MC), Via
Borgo Sforzacosta, n° I/L,  regolarmente iscritta nella piattaforma di negoziazione on-line del
Comune di Amatrice denominata “TRASPARE”;

VISTA la richiesta di preventivo di spesa trasmessa al suddetto operatore economico con nota
prot. n° 6507 del 29.04.2020 attraverso la piattaforma telematica di negoziazione on-line;

VISTO il preventivo di spesa rimesso dalla medesima Ditta per la fornitura di n° 6 armadi
con due ante scorrevoli con serratura colore blu cm. 120 x 45 x 200 con quattro ripiani
spostabili, per l’importo di € 2.751,00= oltre I.V.A al 22% pari ad € 605,22= per un totale
complessivo di € 3.356,22= montaggio e trasporto compresi, pervenuto in data 04.05.2020 e
acquisito al prot. n° 6686, che anche se non allegato alla presente determinazione ne
costituisce sua parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO che l’importo della fornitura è inferiore ad € 40.000,00=, pertanto l’appalto
avviene mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs.
50/2016;

VERIFICATA la regolarità contributiva della Ditta Saramix snc di Lucernoni Mauro & C
con sede in Macerata (MC), Via Borgo Sforzacosta, n° I/L -C.F./P.I. 01082080431 - emesso
dai competenti Enti e acquisito d’ufficio, con la nuova modalità on-line, ai sensi della Legge
n° 2/09 (art. 16 bis – comma 10);

VISTA la dichiarazione ai sensi dell’art. 80, comma 1, lettera a), b), c), d), e), f), g) del D.
Lgs. 50/2016 resa ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 dal legale rappresentante
della sopra citata Ditta;

RITENUTO di affidare alla Ditta Saramix snc di Lucernoni Mauro & C con sede in
Macerata (MC), Via Borgo Sforzacosta, n° I/L, la fornitura di n° 6 armadi con due ante
scorrevoli con serratura colore blu cm. 120 x 45 x 200 con quattro ripiani spostabili, come
meglio specificato nel suddetto preventivo di spesa;

DATO ATTO che la somma complessiva di € 3.356,22= trova imputazione sul Capitolo
1540/03 del Bilancio 2020-2022, in conto competenza;

Determinazione SETTORE IV - LLPP MANUTENZIONE E PATRIMONIO n.78 del 06-05-2020 AMATRICE

Pag. 2



VISTO il Decreto Sindacale n° 02 del 14.01.2020, prot. n° 525 del 14.01.2020, con il quale è
stata attribuita la Responsabilità del Settore “ LL.PP. – Manutenzione e Patrimonio
Comunale” all’Ing. Patrizia Boccanera;

VISTI:
l’art. 1 del D. Lgs. 192/2012 che ha modificato l’art. 4 d) del D. Lgs. 231/2002;-

l’art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i.;-

il D. Lgs. 50/2016;-

il D.L. 78/2010 convertito, con modificazioni, nella Legge 30/07/2010 n° 122;-

il Decreto Emergenziale n° 1 del 27/08/2016 di istituzione del C.O.C.;-

Tutto ciò premesso e considerato;

D E T E R M I N A

di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento che qui si intende integralmente riportata;

di affidare, come affida, alla Ditta Saramix snc di Lucernoni Mauro & C con sede in2.
Macerata (MC), Via Borgo Sforzacosta, n° I/L -C.F./P.I. 01082080431, in
applicazione del disposto di cui all’art.36, comma 2, lettera a), del D. Lgs. 50/2016, la
fornitura di n° 6 armadi con due ante scorrevoli con serratura colore blu cm. 120 x 45
x 200 con quattro ripiani spostabili, come meglio specificato nel preventivo di spesa
sopra richiamato, che anche se non materialmente allegato forma parte integrante e
sostanziale del presente atto;

di impegnare in favore della Ditta Saramix snc la somma di € 3.356,22= che trova3.
imputazione sul Capitolo 1540/03 del Bilancio 2020-2022, in conto competenza;

di dare atto che la spesa oggetto di liquidazione risulta essere “spesa rendicontabile4.
afferente al sisma”, a valere sulle risorse stanziate per l’emergenza;

di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dall’apposizione del visto di5.
regolarità contabile;

di pubblicare il presente atto in Amministrazione Trasparente nella sezione “bandi di6.
gara e contratti” ai sensi del d.lgs 33/2013.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO Dorina Pelliccia F.TO  Patrizia Boccanera

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 06-05-2020

Determinazione SETTORE IV - LLPP MANUTENZIONE E PATRIMONIO n.78 del 06-05-2020 AMATRICE

Pag. 3



IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  Antonio Preite

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 29-05-2020
REG. 761

È copia conforme al suo originale

Amatrice, __________________

 Patrizia Boccanera

Determinazione SETTORE IV - LLPP MANUTENZIONE E PATRIMONIO n.78 del 06-05-2020 AMATRICE

Pag. 4


